
1 

 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

   Zápis   č. 18 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 21.06.2017  
 
Přítomni:   15+1 
Omluveni:  Mgr. Milena Šimčíková, Ing. František Dufka  
                  

1. Zahájení 
a) ověřovatelé zápisu:  Ing. Petr Hájek, p. Marie Plačková 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Ing. Petra Hájka a p. Marii 
Plačkovou. 
PRO:    15 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/01 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu p. Ing. Petra Hájka a p. Marii 
Plačkovou. 

 
a) schválení programu 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města s vypuštěním 
bodu 2 a) Prodej pozemku p.č. 780 v ulici Antonínská v k.ú. Hluk, doplněním bodu 3 
b) Dar podílu 1/30 pozemků p.č. 1193/15, p.č. 1206/5 a p.č. 1207/4 v trati U Rybníku, 
v k.ú. Hluk a doplněním bodu 8) Změna usnesení ZM 16/2017/08 – prodej části 
pozemku 3296/1. 
PRO:   15   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/02 
Zastupitelstvo města schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města s vypuštěním 
bodu 2 a) Prodej pozemku p.č. 780 v ulici Antonínská v k.ú. Hluk, doplněním bodu 3 
b) Dar podílu 1/30 pozemků p.č. 1193/15, p.č. 1206/5 a p.č. 1207/4 v trati U Rybníku, 
v k.ú. Hluk a doplněním bodu 8) Změna usnesení ZM 16/2017/08 – prodej části 
pozemku 3296/1. 

 
b) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 26.04.2017 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 26.04.2017 č. ZM 17/2017/01 – ZM 17/2017/45. 
PRO:   15   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/03 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 26.04.2017 č. ZM 17/2017/01 – ZM 17/2017/45. 

 
2. Prodej části pozemku p.č. 1124/15 v ulici Kostelní v k.ú. Hluk ve vlastnictví 

města 
Jedná se o žádost manželů X.Y. o odprodej části pozemku p.č. 1124/15 o rozloze 
16 m2. Dle geometrického plánu číslo 1853-17/2017 k rozdělení pozemku 
1124/15 vznikne oddělením pozemek p.č. 1124/72 rozloze 16 m2. Geometrický 
plán vyhotovil Ing. Jiří Hrdina a byl objednán a uhrazen manžely X.Y. (dle KN se 
jedná o ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové rozloze 3 195 m2). Dle 
územního plánu se jedná o plochu PV (plocha veřejného prostranství s převahou 
zpevněných ploch). Stavební komise dne 27.03.2017 nedoporučila radě města 
prodej části pozemku z důvodu vedení inženýrských sítí. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu prodej části pozemku p.č. 1124/15 (dle nového GP se jedná o 
pozemek p.č. 1124/72) o rozloze 16 m2 panu X.Y. a paní X.Y., poplatky hradí 



2 

 

kupující. Cena pozemku dle znaleckého posudku č.1181-2017 od Ing. Martina 
Dufky je 8 560 Kč (535,05 Kč/m2). Znalecký posudek obdrželi i manželé X.Y. a s 
navrženým oceněním souhlasí. Žádost manželů X.Y. obdrželi všichni zastupitelé 
elektronicky. Vlastníci sousedních parcel nebyli s prodejem seznámeni, neboť 
sousedním vlastníkem pozemku je město Hluk. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1124/15 v ulici Kostelní, 
v k.ú. Hluk (dle nového GP se jedná o pozemek p.č. 1124/72) o rozloze 16 m2 
panu X.Y. a paní X.Y. za cenu dle znaleckého posudku, poplatky hradí kupující. 
PRO:    14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 18/2017/04 
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p.č. 1124/15 v ulici Kostelní, 
v k.ú. Hluk (dle nového GP se jedná o pozemek p.č. 1124/72) o rozloze 16 m2 
panu X.Y. a paní X.Y. za cenu dle znaleckého posudku, poplatky hradí kupující. 
 

3. Dar pozemků v k.ú. Hluk a v k.ú. Boršice u Blatnice do vlastnictví města  
a) Dar podílů 52 pozemků v k.ú. Hluk a v k.ú. Boršice u Blatnice do vlastnictví 

města (singulární vlastnictví, velikost darovaných podílů 2/752)  
Jedná se dar pozemků, které vlastní pan X.Y. Stavební komise se k daru 
nevyjadřovala. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit bezplatný 
převod pozemků do vlastnictví města. Nabídku pana X.Y. obdrželi všichni 
zastupitelé elektronicky. Celková výměra pozemků, kterých se nabídka týká je 
241 826 m2. Z toho podíl 2/752 tvoří rozlohu 643,15 m2. Pan X.Y. nabízí podíly 
k 52 pozemkům o celkové rozloze 643,15 m2. Dar je vhodné přijmou, neboť se 
nám může hodit pro další směny, popř. jako rezerva pro právě probíhající 
komplexní pozemkové úpravy. Jedná se o pozemky v trati Babí hora, některé 
pod areálem ZD Dolňácko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru -  podílů 2/752 pozemků v k.ú. Hluk 
a v k.ú. Boršice u Blatnice do vlastnictví města,  od pana X.Y., poplatky hradí 
město. 

 

p.č. podíl k.ú. 

4228 2/752 Boršice u Blatnice 

3631/3 2/752 Hluk 

3663/5 2/752 Hluk 

3664/4 2/752 Hluk 

5820 2/752 Hluk 

3635/2 2/752 Hluk 

3667/1 2/752 Hluk 

3667/43 2/752 Hluk 

3667/45 2/752 Hluk 

5821 2/752 Hluk 

1751/16 2/752 Hluk 

3685/19 2/752 Hluk 

4157/37 2/752 Hluk 

4158/36 2/752 Hluk 

4161/1 2/752 Hluk 

4163/22 2/752 Hluk 

4163/58 2/752 Hluk 

2298/6 2/752 Hluk 

2299/2 2/752 Hluk 

2299/5 2/752 Hluk 

2300/19 2/752 Hluk 

1751/15 2/752 Hluk 

3686/7 2/752 Hluk 

3686/11 2/752 Hluk 



3 

 

4157/32 2/752 Hluk 

4157/34 2/752 Hluk 

4157/38 2/752 Hluk 

4158/34 2/752 Hluk 

4158/35 2/752 Hluk 

4161/2 2/752 Hluk 

4163/52 2/752 Hluk 

4164/1 2/752 Hluk 

5340 2/752 Hluk 

3661/11 2/752 Hluk 

3661/12 2/752 Hluk 

3662/1 2/752 Hluk 

3619/78 2/752 Hluk 

3631/6 2/752 Hluk 

3631/9 2/752 Hluk 

3631/10 2/752 Hluk 

3631/12 2/752 Hluk 

3631/14 2/752 Hluk 

3631/15 2/752 Hluk 

3664/5 2/752 Hluk 

3665/1 2/752 Hluk 

3666 2/752 Hluk 

5817 2/752 Hluk 

2069 2/752 Hluk 

2098/7 2/752 Hluk 

2098/8 2/752 Hluk 

2098/72 2/752 Hluk 

2098/89 2/752 Hluk 

 
 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/05 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí daru - podílů 2/752 pozemků v k.ú. Hluk 
a v k.ú. Boršice u Blatnice do vlastnictví města, od pana X.Y., poplatky hradí 
město. 

 

p.č. podíl k.ú. 

4228 2/752 Boršice u Blatnice 

3631/3 2/752 Hluk 

3663/5 2/752 Hluk 

3664/4 2/752 Hluk 

5820 2/752 Hluk 

3635/2 2/752 Hluk 

3667/1 2/752 Hluk 

3667/43 2/752 Hluk 

3667/45 2/752 Hluk 

5821 2/752 Hluk 

1751/16 2/752 Hluk 

3685/19 2/752 Hluk 

4157/37 2/752 Hluk 

4158/36 2/752 Hluk 

4161/1 2/752 Hluk 

4163/22 2/752 Hluk 

4163/58 2/752 Hluk 

2298/6 2/752 Hluk 

2299/2 2/752 Hluk 



4 

 

2299/5 2/752 Hluk 

2300/19 2/752 Hluk 

1751/15 2/752 Hluk 

3686/7 2/752 Hluk 

3686/11 2/752 Hluk 

4157/32 2/752 Hluk 

4157/34 2/752 Hluk 

4157/38 2/752 Hluk 

4158/34 2/752 Hluk 

4158/35 2/752 Hluk 

4161/2 2/752 Hluk 

4163/52 2/752 Hluk 

4164/1 2/752 Hluk 

5340 2/752 Hluk 

3661/11 2/752 Hluk 

3661/12 2/752 Hluk 

3662/1 2/752 Hluk 

3619/78 2/752 Hluk 

3631/6 2/752 Hluk 

3631/9 2/752 Hluk 

3631/10 2/752 Hluk 

3631/12 2/752 Hluk 

3631/14 2/752 Hluk 

3631/15 2/752 Hluk 

3664/5 2/752 Hluk 

3665/1 2/752 Hluk 

3666 2/752 Hluk 

5817 2/752 Hluk 

2069 2/752 Hluk 

2098/7 2/752 Hluk 

2098/8 2/752 Hluk 

2098/72 2/752 Hluk 

2098/89 2/752 Hluk 

 
a) Dar podílu 1/30 pozemků p.č. 1193/15, p.č. 1206/5 a p.č. 1207/4 v trati U Rybníku 

Jedná se o nabídku pana X.Y. (současně žijícího v Kanadě) na bezplatný převod 
pozemků p.č. 1193/15 (dle KN orná půda – ostatní komunikace 56 m2), p.č. 
1206/5 (dle KN zahrada 8 m2) a p.č. 1207/4 (zahrada 98 m2). Stavební komise 
nabídku neprojednávala. Rada města záležitost taktéž neprojednávala, neboť 
nabídku daru podílů doručil pan X.Y. dnes. Na zastupitelstvu 29.06.2016 jsme 
přijali usnesení ZM 11/2016/08, ve kterém jsme od pana X.Y. obdrželi dar podílu 
1/30 pozemků 4137/201 a 4137/239. Při sepisování smlouvy paní Vrbovou bylo 
zjištěno, že na listu vlastnickém 1553 jsou ještě další tři parcely s podílem 1/30. 
Na toto zjištění pan X.Y. reagoval opětovným darem dalších pozemků. Smlouva 
bude sepsána pouze jedna s tím, že v doložce budou uvedeny obě usnesení a to 
z 29.06.2016 a to dnešní, pokud dar přijmeme. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru - podílu 1/30 pozemků p.č. 1193/15 o 
rozloze 56 m2, p.č. 1206/5 o rozloze 8 m2 a p.č. 1207/4 o rozloze 98 m2 v trati U 
Rybníku, v k.ú. Hluk, od pana X.Y. 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/06 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí daru - podílu 1/30 pozemků p.č. 1193/15 o 
rozloze 56 m2, p.č. 1206/5 o rozloze 8 m2 a p.č. 1207/4 o rozloze 98 m2 v trati U 
Rybníku, v k.ú. Hluk, od pana X.Y. 
 



5 

 

4. Aktualizace Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území 
Již v prosinci se rada města na svém zasedání 07.12.2016 zabývala aktualizací 
směrnice a to především v otázce navýšení příspěvků. Rada města doporučila 
zastupitelstvu navýšení příspěvků tak, jak je uvedeno v návrhu nové směrnice. 
Dále na dalších jednáních rady (bez usnesení) byly doplněny záležitosti týkající 
změny v prodloužení termínu u výstavby nových rodinných domů, doložení 
dokladů k investicím do nemovitosti  a nemožnost čerpat na danou nemovitost 
vícekrát. Návrh nové směrnice obdrželi všichni zastupitelé elektronicky spolu 
s vyznačením změn.   
Změny se týkají: 
-       zvýšení částek 

1. kategorie (rekonstrukce)   140 000 Kč 
2. kategorie (demolice + výstavba)  230 000 Kč 
3. kategorie (výstavba)     90 000 Kč 

 
- Finanční příspěvek se poskytuje na danou nemovitost pouze jednorázově. 

Tato podmínka se vztahuje i na dříve vyplacené příspěvky, schválené 
podle již zrušených směrnic včetně dodatků 

- podání žádosti o finanční příspěvek na demolici a výstavbu nového 
rodinného domu se prodlužuje o 2 roky, tj. do 5 let 

- vlastník nemovitosti musí doložit doklady prokazující úhradu za 
rekonstrukci či výstavbu dané nemovitosti (faktury či daňové doklady 
vystavené na vlastníka nemovitosti včetně dokladů o jejich zaplacení, 
přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují zálohové faktury). 

- zrušuje se Směrnice č. 1/2015. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/07 
Zastupitelstvo města schválilo Směrnici č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 

5. Žádost o zařazení do seznamu nemovitosti dle Směrnice k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
a) Jedná se o žádost pana X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 1076 v ulici 

Zabartoníčí, v k.ú. Hluk ze dne 24.4.2017. Stavební komise doporučuje radě 
města zařazení do Seznamu podpořitelných nemovitostí. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení žádosti pana X.Y. do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č.1/2015 (popř. č. 1/2017) k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného 
domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. Žádost 
byla zaslána všem zastupitelům elektronicky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti pana X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 1076 v ulici Zabartoníčí, v k.ú. Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
 



6 

 

Usnesení:  ZM 18/2017/08 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení žádosti pana X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 1076 v ulici Zabartoníčí, v k.ú. Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 

b) Jedná se o žádost pana X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 741 v ulici 
Dělnická, v k.ú. Hluk ze dne 24.05.2017. Stavební komise doporučuje radě 
města zařazení do Seznamu podpořitelných nemovitostí. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení žádosti pana X.Y. do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č.1/2015 (popř. č. 1/2017) k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného 
domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. Žádost 
byla zaslána všem zastupitelům elektronicky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti pana X.Y. na demolici domu 
č.p. 741 v ulici Dělnická, v k.ú. Hluk s následnou výstavbou nového rodinného 
domu na parcele p.č. 2650/1 do Seznamu podpořitelných nemovitostí dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/09 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení žádosti pana X.Y. na demolici domu 
č.p. 741 v ulici Dělnická, v k.ú. Hluk s následnou výstavbou nového rodinného 
domu na parcele p.č. 2650/1 do Seznamu podpořitelných nemovitostí dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 
 

6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
a) Jedná se o žádost paní X.Y. pro dům č.p. 1580 na pozemcích p.č. 3092/1 a 

3092/2 v ulici Sadové ze dne 18.05.2017. Stavební komise doporučuje 
schválení finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150.000 Kč (popř. 230 000 Kč 
dle nově schválené Směrnice) paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu v ulici Sadové 1580, Hluk dle Směrnice č. 1/2015 
(popř. Směrnice 1/2017) k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. Žádost byla zaslána všem zastupitelům elektronicky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 
000 Kč paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
č.p. 1580 v ulici Sadová, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území, včetně doložení 
dokladů prokazující úhradu za výstavbu dané nemovitosti. 
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/10 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 
000 Kč paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
č.p. 1580 v ulici Sadová, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 



7 

 

výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území, včetně doložení 
dokladů prokazující úhradu za výstavbu dané nemovitosti. 

 
b) Jedná se o žádost pana X.Y. pro dům č.p. 1581 na pozemku p.č. 1018/2 v 

ulici Hlavní ze dne 30.05.2017. Stavební komise doporučuje schválení 
finančního příspěvku. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150 000 Kč (popř. 230 000 Kč dle 
nově schválené Směrnice) panu X.Y. na demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu v ulici Hlavní 1581, Hluk dle Směrnice č. 1/2015 
(popř. Směrnice 1/2017) k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území.  Žádost obdrželi všichni zastupitelé elektronicky. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 
000 Kč panu X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
č.p. 1581 v ulici Hlavní, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území, včetně doložení 
dokladů prokazující úhradu za výstavbu dané nemovitosti.  
PRO:    15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/11 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 230 
000 Kč panu X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
č.p. 1581 v ulici Hlavní, Hluk, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území, včetně doložení 
dokladů prokazující úhradu za výstavbu dané nemovitosti.  
 

7. Revitalizace a stavební úpravy sportovišť – sportovní areál v městě Hluk – 
žádost o dotaci z programu 133D531 (podpora materiálně technické 
základny sportu) 
Jedná se o novou dotaci Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. Pokud se 
rozhodneme o tuto dotaci požádat, musíme doložit schválení zastupitelstva a 
schválit, že máme zajištěno finanční pokrytí projektu dle podmínek programu. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit podání žádosti o dotaci včetně 
dofinancování této akce.  
17:40 hod. – příchod Mgr. Bronislav Mitáček (stav 16) 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 133D 531 
Podpora materiálně technické základny sportu Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy na projekt „Revitalizace a stavební úpravy sportovišť – Sportovní 
areál v městě Hluk“. Současně zastupitelstvo města schvaluje spolufinancování 
projektu v případě získání dotace, dle podmínek dotačního programu. 
PRO:    16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/12 
Zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o dotaci z programu 133D 531 
Podpora materiálně technické základny sportu Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy na projekt „Revitalizace a stavební úpravy sportovišť – Sportovní 
areál v městě Hluk“. Současně zastupitelstvo města schválilo spolufinancování 
projektu v případě získání dotace, dle podmínek dotačního programu. 

 
8. Změna usnesení ZM 16/2017/08 – prodej části pozemku 3296/1 

Citace z důvodové zprávy ze dne 22.02.2017: jedná o žádost pana X.Y. o 
odprodej části pozemku p.č. 3296/1 o rozloze 167 m2 (dle KN ostatní plocha, 
ostatní komunikace o celkové rozloze 569 m2). Dle územního plánu se jedná o 
plochu PV (plochy veřejného prostranství s převahou zpevněných ploch). 
Stavební komise doporučuje radě města část pozemku odprodat. Rada města 



8 

 

doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku p.č. 3296/1 o výměře 167 
m2 dle GP č. 1848-5/2017 se jedná o nový pozemek p.č. 3296/7 za cenu odhadní 
a to 44 900 Kč, poplatky hradí kupující. 
Dnešní důvodová zpráva: Na zastupitelstvu dne 22.02.2017 jsme schválili prodej 
části pozemku p.č. 3296/1 panu X.Y. na základě jeho žádosti (tak, jak měl 
uvedeno). Kupní smlouva, kterou sepisovala JUDr. Vrbová, byla sepsána na 
adresu X.Y. Pan X.Y. je uveden v registru ekonomických subjektů jako FO 
podnikající dle živnostenského oprávnění. Vzhledem k tomu, že Katastrální úřad 
Uherské Hradiště smlouvu zapsal a rozlišuje pouze zápisy na fyzické osoby 
podnikající (tj. jméno a příjmení, rodné číslo a trvalé bydliště) nebo právnické 
osoby (tj. IČ, s.r.o., aj.), musí být z naší strany dáno do souladu s legislativou 
zákona o obcích i nové usnesení zastupitelstva. 
Nové znění usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 3296/1 (dle 
geometrického plánu č. 1848-5/2017 se jedná o pozemek p.č. 3296/7) o výměře 
167 m2 v ulici Čtvrtě v k.ú. Hluk panu X.Y. se sídlem podnikatelského subjektu na 
adrese X.Y., za cenu 44 900 Kč, poplatky hradí kupující.     
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města ruší usnesení ZM 16/2017/08 z jednání zastupitelstva ze 
dne 22.02.2017 o schválení prodeje části pozemku p.č. 3296/1 (dle 
geometrického plánu č. 1848-5/2017 se jedná o pozemek p.č. 3296/7) o výměře 
167 m2 v ulici Čtvrtě v k.ú. Hluk panu X.Y., za cenu 44 900 Kč, poplatky hradí 
kupující. 
PRO:    16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/13 
Zastupitelstvo města zrušilo usnesení ZM 16/2017/08 z jednání zastupitelstva ze 
dne 22.02.2017 o schválení prodeje části pozemku p.č. 3296/1 (dle 
geometrického plánu č. 1848-5/2017 se jedná o pozemek p.č. 3296/7) o výměře 
167 m2 v ulici Čtvrtě v k.ú. Hluk panu X.Y., za cenu 44 900 Kč, poplatky hradí 
kupující. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 3296/1 (dle 
geometrického plánu č. 1848-5/2017 se jedná o pozemek p.č. 3296/7) o výměře 
167 m2 v ulici Čtvrtě v k.ú. Hluk panu X.Y. se sídlem podnikatelského subjektu na 
adrese X.Y., za cenu 44 900 Kč, poplatky hradí kupující.     
PRO:    16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2017/14 
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p.č. 3296/1 (dle 
geometrického plánu č. 1848-5/2017 se jedná o pozemek p.č. 3296/7) o výměře 
167 m2 v ulici Čtvrtě v k.ú. Hluk panu X.Y. se sídlem podnikatelského subjektu na 
adrese X.Y., za cenu 44 900 Kč, poplatky hradí kupující.     

 
 
9. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 

Zápis z jednání finančního  výboru konaného dne 05.06.2017 
Mgr, Martina Braunerová - předsedkyně finančního výboru: 
AD 1) Závěrečný účet města za rok 2016 
Finanční výbor byl seznámen se závěrečným účtem města za r. 2016 a 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Hluk za rok 2016 bez 
výhrad. 
PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/15 
Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města Hluk za rok 2016 bez 
výhrad. 



9 

 

AD 2) Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2016 
Členové finančního výboru berou na vědomí materiál – „Zpráva o přezkoumání 
hospodaření města za rok 2016“. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Hluk za rok 2016, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, auditorem, Uherské 
Hradiště. 
PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/16 

Zastupitelstvo města schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Hluk za rok 2016, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, auditorem, Uherské 
Hradiště. 

AD 3) Zprávy o hospodaření příspěvkových organizací 
Členové finančního výboru berou na vědomí „Zprávy o přezkoumání hospodaření 
příspěvkových organizací“ – Základní školy Hluk, Mateřské školy Hluk, Domu dětí 
a mládeže Hluk a Sportu Hluk. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávy o hospodaření příspěvkových 
organizací k 31.12.2016: 

- Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
nám. Komenského 950, 687 25 Hluk 

- Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk 

- Domu dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 
Hluk  

- Výroční zprávu příspěvkové organizace Sport Hluk, Boršická 1313, 687 25 
Hluk  

PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/17 
Zastupitelstvo města vzalo vědomí Zprávy o hospodaření příspěvkových 
organizací k 31.12.2016: 

- Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
nám. Komenského 950, 687 25 Hluk 

- Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk 

- Domu dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 
Hluk  

- Výroční zprávu příspěvkové organizace Sport Hluk, Boršická 1313, 687 25 
Hluk  

 
AD 4) II. Rozpočtové opatření r. 2017  

Příjmy -   rozpočet upravený                                         77.077.200,--  

 

4116 Dotace ÚP     +     150.000,-- 

4122 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

4222           Dotace KÚ ZK – SDH    +     300.000,--  

6171 Místní správa     +       35.000,--  

1111 DPFO ZČ     +     326.000,-- 

1211 DPH      +     300.000,--   

1381 daň z hazardních her    +  1.550.000,-- 

1383 zrušený odvod z provoz. VHP   -   1.550.000,--    

 

                                      =    78.288.200,-- 

 

Financování – rozpočet schválený                                         39.705.000,--  

 



10 

 

 

Výdaje – rozpočet upravený                                    116.782.200,-- 

 

3313 Kino      +     500.000,--  

3319 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

              Klub kultury     -      100.000,-- 

3613 Nebytové prostory    +     411.000,--   

5512 Požární ochrana – dotace   +     300.000,--  

  

                                                                                                               =   117.993.200,-- 

 
Finanční výbor byl seznámen s rozpočtovým opatřením č. II pro rok 2017 a 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení, kromě výdajové položky - bod 3613 – 
nebytové hospodaření ve výši +261 000 Kč. S ohledem na složitost a závažnost 
problematiky, která se týká této položky, doporučujeme zastupitelstvu toto 
opatření řešit samostatně. 

 
Ing. Křižan: jde o vyrovnání závazků p. X.Y., který měl od nás pronajatou Obecní 
restauraci. Pan X.Y. ukončil nájemní vztah k datu 28.02.2017. Na základě 
uzavřené smlouvy z roku 2011 se pravidelně odečítaly částky ze 3 mil. Kč za to, 
co investovali do restaurace.  Smlouva byla dobře napsaná ve prospěch p. X.Y., 
s tím, že v případě odstoupení od smlouvy se nikdy amortizace počítat nebude. 
Podle právního výkladu by jsme měli p. X.Y. zaplatit částku ve výši 328 348 Kč. 
Pouze v případě, že by sám p. X.Y. ukončil smlouvu, tak by se částka o 20 % 
amortizovala. Ta vycházela ze znaleckého posudku, který jsme si nechali 
zpracovat firmou Nemovitost s.r.o., Hodonín. Na základě ústní dohody jsme se 
domluvili, že budou akceptovat 20% (výsledná částka 261 000 Kč). Posudek stál 
3 000 Kč, je domluveno, že částku za něj zaplatíme napůl s panem X.Y. Při 
jednáních se nám podařilo, že pan X.Y., který je ještě podílníkem pálenice, nám 
tento díl prodá. Proto jsem mu navrhl zaplatit celou částku jednorázově s tím, že 
on nám prodá podíl pálenice. 
Pan X.Y. slibuje, že při schválení plné částky dává k dispozici prodej podílu 
pálenice. 
Mgr. Braunerová: smlouva z roku 2011 je pro nás nevýhodná. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: proč město podepsalo tak nevýhodnou smlouvu? 
Ing. Křižan:  pan X.Y. ukončil nájem z důvodu zdravotního stavu. Peníze 
neodešleme na účet dřív, než budeme mít žádost o prodej podílu pálenice. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje II. Rozpočtové opatření roku 2017: 

Příjmy -   rozpočet upravený                                         77.077.200,--  

4116 Dotace ÚP     +     150.000,-- 

4122 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

4222           Dotace KÚ ZK – SDH    +     300.000,--  

6171 Místní správa     +       35.000,--  

1111 DPFO ZČ     +     326.000,-- 

1211 DPH      +     300.000,--   

1381 daň z hazardních her    +  1.550.000,-- 

1383 zrušený odvod z provoz. VHP   -   1.550.000,--    

 

                                      =    78.288.200,-- 

 

Financování – rozpočet schválený                                         39.705.000,--  

 

 

Výdaje – rozpočet upravený                                    116.782.200,-- 



11 

 

 

3313 Kino      +     500.000,--  

3319 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

              Klub kultury     -      100.000,-- 

3613 Nebytové prostory    +     411.000,--   

5512 Požární ochrana – dotace   +     300.000,--  

  

                                                                                                               =   117.993.200,-- 

 
PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/18 

Zastupitelstvo města schválilo II. Rozpočtové opatření roku 2017: 

Příjmy -   rozpočet upravený                                         77.077.200,--  

 

4116 Dotace ÚP     +     150.000,-- 

4122 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

4222           Dotace KÚ ZK – SDH    +     300.000,--  

6171 Místní správa     +       35.000,--  

1111 DPFO ZČ     +     326.000,-- 

1211 DPH      +     300.000,--   

1381 daň z hazardních her    +  1.550.000,-- 

1383 zrušený odvod z provoz. VHP   -   1.550.000,--    

 

                                      =    78.288.200,-- 

 

Financování – rozpočet schválený                                         39.705.000,--  

 

Výdaje – rozpočet upravený                                    116.782.200,-- 

 

3313 Kino      +     500.000,--  

3319 Dotace KÚ ZK - dolňácké slavnosti  +     100.000,-- 

              Klub kultury     -      100.000,-- 

3613 Nebytové prostory    +     411.000,--   

5512 Požární ochrana – dotace   +     300.000,--  

  

                                                                                                               =   117.993.200,-- 

AD 5) Kontrola pokladny 
Byla provedena fyzická kontrola pokladny a členové finančního výboru konstatují, 
že fyzický stav pokladny souhlasí s účetním. Rovněž pokladní doklady jsou 
vedeny v intencích zákona. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 
PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/19 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 

 
10. Informace o činnosti orgánů města a jiné 

 Rekonstrukce ulice Boršické –  Ing. Křižan: smlouva je podepsaná, práce se 
zahájí 10. července, budou rozfázované na 3 etapy. Rekonstrukce začne od 
náměstí, po úsek za most u splavu. Zítra se předává staveniště. 

 Přístavba a nástavba kina – Ing. Šimčík: kino je hotové, 27. června přijede 
hasič, který oficiálně posvětí. Tento týden by se měly lepit koberce a lina.  

 Opravy silnic I, II a III tříd v okolních obcích a objízdné trasy – Ing. Křižan: 
proběhne několik uzavírek pozemních komunikací – komunikace od křižovatky 
až po Cihelnu v Kunovicích v červnu až červenci na 6 dní, z toho 2 dny úplná 



12 

 

uzavírka a objízdná trasa, uzavírka do Uherského Brodu, dále pak opravy 
Hluk – Dolní Němčí (omezení na 5 dnů) a Dolní Němčí – Strání. Přesné 
termíny neznáme. 

 Opravy chodníků (Okluková x Hlavní x Sadová) – opravy chodníků 
v prolukách i v ulici U Mlýna jsou hotové. Zítra by se mělo rozhodnout na 
Státním fondu dopravní infrastruktury o dotaci na Bezbariérové chodníky I. a 
II. etapa v ulici Hlavní. 

 Oprava MK (Hrnčířská, Dílce, Lán, sídliště garáže) – Ing. Šimčík:  ulice 
Hrnčířská je už hotová, dodělávají se Dílce a probíhá oprava místní 
komunikace na sídlišti v ul. Závodní u garáží. 

 Nové zábradlí mezi ulicí Potoční a Antonínská – zábradlí bylo ve špatném 
stavu, z důvodů slavností se nechalo zhotovit nové. 

 Změna ceníku za pronájem sálů  – rada města na svém zasedání dne 
17.05.2017 s účinností od 1. ledna 2018 schválila nový celoroční ceník 
poplatků za sály a sklep, zvolila se jednorázová taxa, nerozlišuje se zimní a 
letní období. 

 velký sál:                                           2 400 Kč vč. DPH/akci 

 malý sál:                                           1 300 Kč vč. DPH/akci 

 malý sál bez stolové úpravy:               600 Kč vč. DPH/akci  

 Slovácká jizba:                                   500 Kč vč. DPH/akci 

 poplatek za vyčištění ubrusů: malý       40 Kč vč. DPH 
velký       45 Kč vč. DPH 

 sklep:                                   800 Kč vč. DPH/akci 
 
 Konkurs na funkci ředitelky/ředitele  Základní školy Hluk – první jednání 

proběhlo minulé pondělí, přihlásilo se 6 uchazečů. Výběr proběhne 27. 
června. Rada města rozhodne na svém zasedání ve středu 28. června. 

 Program Dolňáckých slavností s jízdou králů – Ing. Křižan: program všichni 
zastupitelé obdrželi. 
Ing. Šimčík: košt vína letos nebude, budou zde vinaři na školním dvoře (stan) 
a u bývalého „Liďáku“ 

 Nové ICM – Ing. Křižan: informační centrum je přesunuto do nových prostor – 
do stánku  na náměstí. Bude zde služba kopírování. 
Ing. Šimčík: dodělává se označení infocentra poutačem – tabule o velikosti 
70x75 cm.  

 Nezaměstnanost  
 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v 
% 

Hluk     89 2,79 

ORP Uh. Hradiště  2 226 3,57 

ORP Uherský Brod  1 308 2,90 

okres Uh. Hradiště  3 281 3,35 

Zlínský kraj 14 830 3,64 

ČR 308 521 4,12 

 
 Daňové příjmy 

 

skutečnost  1 – 21.06.2016 skutečnost 1 –21.06.2017 srovnání skutečnosti 
roku 2016 s rokem 2017 



13 

 

 

22 846 487,02 Kč 

 

24 817 027,01 Kč 

 

1 970 539,99 Kč 

 
 Stavy účtů k 21.06.2017 
Běžný účet u KB                          10 265 036 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                5 066 278 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                       4 889 Kč 
Účet ČNB                      532 321 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------            
Celkem  účty                                                          15 868 524 Kč  

Otevřený úvěr 
Úvěr Čs. spořitelna – dlouhodobý                                       17 000 000 Kč  
Čerpaný úvěr k 22.02.2017                               0 Kč 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:     16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2017/20 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 
11. Diskuse 

 
12. Závěr 

 
Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27.06.2017 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
Zápis ověřil:  
 
 
p. Ing. Petr Hájek:                        dne 28.06.2017 
 
 
p. Marie Plačková:   dne 28.06.2017 

 
 
 
 

Ing. Martin Křižan 
   starosta 

 
 
Neanonymizovaný zápis z jednání zastupitelstva města je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 

 
Vyvěšeno dne: 30.06.2017 

 


